Администрация Парамоновского сельского поселения
Морозовского района

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2017

  х. Парамонов

            № 66

О плане по противодействию
коррупции в Администрации
Парамоновского  сельского поселения  на 2018 – 2019 годы

В целях организации работы органов местного самоуправления  по реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Парамоновское сельское поселение» :

          1. Утвердить  план  по противодействию коррупции в Администрации  Парамоновского сельского поселения на 2018 – 2019 годы , ( приложение) .
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Парамоновского
сельского поселения                                                         М.Н.Фарманян
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

Парамоновского сельского поселения

от 29.12.2017 №66
П Л А Н
 по противодействию коррупции в Администрации Парамоновского
сельского поселения  на 2018– 2019 годы.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Актуализация муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Парамоновское сельское поселение» ,
руководители
МБУК и МУП

	2.
	Разработка антикоррупционной программы муниципального образования «Парамоновское сельское поселение»

	Глава администрации ,
руководители МБУК и МУП

	II. Совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов

	1.
	Проведение экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов в целях выявления в них положений способствующих созданию условий для проявления коррупции, в соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, утверждённым решением
	постоянно
	 Уполномоченные должностные лица по проведению экспертизы  муниципальных правовых актов и их проектов

	2.
	Направление проектов муниципальных правовых актов в прокуратуру Морозовского района, для проведения антикоррупционной экспертизы и выдачи экспертного заключения
	постоянно
	 Специалисты администрации

	III. Разработка системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком

профессиональном уровне

	1.
	Работа комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
	по мере необходимости
	комиссия по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

	2.
	Информационное взаимодействие с правоохранительными органами муниципального образования «Парамоновское сельское поселение» по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Парамоновское  сельское поселение»

	3.
	Реализация мер по формированию кадрового резерва муниципальной службы (на конкурсной основе) и резерва управленческих кадров
	постоянно
	Главный специалист по общим вопросам

	4.
	Проведение проверок муниципальных служащих на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управление коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	5.
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	2018 – 2019
(по мере необходимости)
	аттестационная комиссия Администрации Парамоновского сельского поселения

	6.
	Реализация мероприятий по оптимизации штатной численности муниципальных служащих
	2018-2019
	Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	IV. Совершенствование организации деятельности Администрации Парамоновского сельского поселения по размещению муниципальных заказов

	1.
	Развитие и совершенствование официального сайта Администрации Парамоновского сельского поселения муниципальных закупок, для размещения информации о размещении заказов
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	2.
	Обеспечение проведения электронных аукционов по размещению муниципального заказа способом открытого аукциона в электронной форме
	2018-2019
	Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	3.
	Проведение экспертизы заявок муниципальных заказчиков в части формирования цены контракта с учётом анализа среднерыночных цен на закупаемую продукцию и мониторинга ранка предложений
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	V. Регламентация использования муниципального имущества муниципального образования

	1.
	Осуществление мероприятий по реализации полномочий в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе земельными участками, находящимися под объектами муниципальной собственности в соответствии с законодательством
	постоянно
	Ведущий специалист  по земельным и имущественным отношениям Администрации

	2.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий Администрации
	постоянно
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации
Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	3.
	Информирование граждан и предпринимателей через средства массовой информации о возможностях заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества, свободных помещений, земельных участков, о результатах приватизации муниципального имущества, предстоящих торгах по продаже, предоставлению в аренду муниципального имущества и результатах проведённых торгов
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	4.
	Проведение проверок законности и эффективности использования муниципального имущества
	в соответствии с планом графиком проведения ревизии и проверок

	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации

Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	VI. Взаимодействие Администрации Парамоновского сельского поселения и общественности

	1.
	Создание на официальном сайте Администрации раздел «Противодействие коррупции» с формой обратной связи. Позволяющей пользователям передавать ставшую известной им информацию о фактах коррупции

	2018-2019
	Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	2.
	Привлечение средств массовой информации к освещению работы Администрации Парамоновского сельского поселения по противодействию коррупции
	постоянно
	Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	VII. Совершенствование мер по противодействию коррупции

	1.
	Реализация мер по усилению финансового контроля за использованием средств бюджета муниципального образования «Парамоновское  сельское поселение», в том числе по наиболее затратным муниципальным целевым программам
	постоянно
	Глава Администрации Парамоновского  сельского поселения  , депутаты Собрания депутатов
Парамоновского сельского поселения

	2.
	Реализация мер по усилению контроля за финансово – хозяйственной деятельностью и состоянием муниципальных унитарных предприятий и учреждений
	постоянно
	Глава Администрации Парамоновского сельского поселения, депутаты Собрания депутатов ,
Сектор экономики и финансов Администрации Парамоновского сельского поселения

	3.
	Проведение анализа обращений граждан, поступающих в Администрацию Парамоновского сельского поселения, на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих
	постоянно
	Главный специалист по общим вопросам

PAGE